
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “G.PASCOLI ”  d i  V AL L A T A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -     Web site: www.icpascolivallata.edu.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

 
Prot. n. 2856 – I - 1                                                                                                                     Vallata, 7 luglio 2023 

 
ATTI 
Al sito web www.icpascolivallata.edu.it      

 
 

CIRCOLARE N. 182  
(A.S. 2022/2023) 

 
Oggetto: Disposizioni in merito all’accettazione di domande di MAD per eventuali contratti a tempo 
determinato per l’anno scolastico 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 
ed educativo”; 
VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione m_pi. AOOGBMI. Registro Decreti . R.0000112 DEL 06/05/2022; 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, di dover procedere alla stipula 
di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale resosi disponibile ed in possesso dei 
prescritti requisiti; 
ATTESA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di messa a disposizione 
per l’a.s. 2023/2024, anche in ragione dell’alto numero delle istanze predette che quotidianamente pervengono 
a questa istituzione scolastica; 
 

DISPONE 
 

Per l’anno scolastico 2023/2024 saranno accettate e prese in considerazione esclusivamente le domande di 
messa a disposizione pervenute dal 15 luglio al 14 agosto 2023. 
Le domande dovranno essere presentate esclusivamente attraverso l’apposito modello allegato alla presente 
ed inviate al seguente indirizzo di posta elettronica: AVIC87400Q@istruzione.it, oppure 
AVIC87400Q@pec.istruzione.it.   Dovranno, inoltre, essere corredate da curriculum vitae formato europeo e 
da copia di un documento di identità in corso di validità. Eventuali domande pervenute prima del 15 luglio 2023 
vanno ripresentate altrimenti non saranno prese in considerazione. Le domande pervenute dopo il 14 agosto 
2023 non saranno scaricate, né acquisite al protocollo. 
Le domande di messa a disposizione, rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, devono essere 
presentate per una sola provincia, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica 
puntuale dei titoli e dei requisiti richiesti dalla norma. 
Oltre ai requisiti generali ed ai titoli posseduti, nella domanda bisognerà, a pena di esclusione, specificare 
espressamente: 
 

A) che la domanda si riferisce all’anno scolastico 2023/2024; 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/
http://www.icpascolivallata.edu.it/
mailto:AVIC87400Q@pec.istruzione.it


B) l’ordine di scuola e la classe di concorso per cui si dichiara la disponibilità (per i docenti), il profilo (per 
il personale ata); 

C) di non essere inserito, per l’anno scolastico 2023/2024, in alcuna graduatoria della stessa o di altre 
province; 

D) di non aver prodotto domanda di messa a disposizione, per l’anno scolastico 2023/2024, in scuole di 
altre province. 

 
Le domande saranno graduate sulla base del punteggio del titolo di studio valido per l’accesso e di eventuali 
altri titoli culturali presentati, soltanto in caso di necessità di ricorrere a stipula di contratto a tempo indeterminato 
ed esclusivamente per l’insegnamento (o profilo) interessato. Le domande pervenute prive del punteggio del 
titolo di studio valido per l’accesso verranno graduate in coda, in ordine di arrivo. 
L’ufficio si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 
 
Non saranno prese in considerazione tutte le domande: 

1. pervenute prima del 15 luglio e dopo il 14 agosto 2023; 
2. prive di una delle dichiarazioni di cui alle precedenti lettere A,B,C,D; 
3. di aspiranti che risulteranno, per l’anno scolastico 2023/2024, presenti in graduatorie della stessa o di 

altra provincia, per la stessa tipologia di insegnamenti e/o classi di concorso (o profilo se ata) richiesti 
con la messa a disposizione; 

4. di aspiranti che presentano, per l’anno scolastico 2023/2024, messe a disposizione anche in altre 
province. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs  n.39/93 

 


